
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
6 - SETTORE SERVIZI SCOLASTICI, ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

  

Determinazione nr. 36/7

Del 12/03/2023 

OGGETTO: NIDO D’INFANZIA IL RANOCCHIO: ACQUISTO PRODOTTI IGIENE E PULIZIA. 
IMPEGNO DI SPESA    

L'anno 2023 il giorno dodici del mese di Marzo

IL RESPONSABILE 6 - SETTORE SERVIZI SCOLASTICI, ISTRUZIONE E ASILO NIDO 

PRESO ATTO della richiesta da parte del personale ausiliario in servizio presso il Nido d’Infanzia 
comunale “Il Ranocchio” di acquistare sia pannolini  per i bambini utenti del servizio nonchè di 
detersivo in polvere per la lavatrice in dotazione alla struttura; 
VERIFICATO che la dotazione di prodotti di igiene e pulizia in deposito presso la sede risultano 
essere insufficienti per i prossimi giorni fino alla chiusura del servizio per le vacanze di Pasqua 
come da calendario scolastico in corso;
RICHIAMATO l’art. 36, comma 2 lett. a) del d.lgs. n.50/2016 modificato dal DLgs 56-2017 in vigore 
dal  20-5-2017 che prevede per  le  Stazioni  appaltanti,  fermi  restando gli  obblighi  di  utilizzo  di 
strumenti  di  acquisto  e  di  negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle  vigenti  disposizioni  in 
materia di contenimento della spesa, la possibilità di procedere direttamente e autonomamente 
all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro;
RITENUTO comunque di effettuare una indagine di mercato richiedendo un preventivo di spesa a 
n. 3 Ditte e nello specifico la ditta Seven di Città di Castello, la ditta Comitalia di Corciano, la ditta 
Saci Professional di Assisi per l’acquisto dei prodotti riportati nell'elenco sottostante:

DESCRIZIONE UNITA' DI MISURA 
INDICATIVE

Q.TA' RICHIESTA 

DETERSIVO LAVATRICE IN 
POLVERE

confezione Kg.10 2

PANNOLINI GIG. 11x25 confezione da 32 pz. 96

DATO ATTO che in data 06/03/2023 alle sopra citate Imprese sono state inviate le richieste di 
offerta  per  la  fornitura  a  corpo  dei  prodotti  necessari  al  servizio  Nido,  indicando  nel  giorno 
08/03/2023 alle ore 9,30 il termine entro il quale presentare le offerte;

VISTO che nel termine di scadenza sono pervenute all’Ente n. 2 offerte e nello specifico:
➢ Ditta Saci Professional di Assisi, con nota prot. n. 4903 del 06/03/2023 ha presentato la 

propria offerta, per la fornitura a corpo dei prodotti indicati nella tabella soprastante per un 
importo  di  €  777,82  oltre  iva  come  per  legge  effettuando  un  ribasso  pari  al  2,85% 
sull'importo stimato posto a base d'asta di € 800,00 oltre iva come per legge;

➢ Ditta  Comitalia  Srl  di  Taverne  di  Corciano,  con  nota  prot.  n.  5146  del  07/03/2023  ha 
presentato  la  propria  offerta,  per  la  fornitura  a  corpo  dei  prodotti  indicati  nella  tabella 



soprastante  per  un  importo  di  €  963,00  oltre  iva,  come  per  legge,  pertanto  superiore 
all'importo  stimato  posto  a  base  d'asta  di  €  800,00  oltre  iva  come  per  legge,  e  non 
effettuando alcun ribasso;

CONSIDERATO che i beni da acquisire sono di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è 
obbligatorio il ricorso al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006;

RITENUTO pertanto di  procedere all’acquisto dei prodotti  già riportati  nella soprastante tabella 
presso la ditta Saci Professional S.R.L. avente sede in Via C. Cecci snc a S. Maria degli Angeli – 
Assisi,  p. i. 03050390545 per un importo complessivo di € 948,94 iva compresa per le motivazioni 
di cui al punto precedente;

VISTA l'urgenza di provvedere all'acquisto diretto e all'assunzione del relativo impegno di spesa;

CONSIDERATO che il CIG di riferimento del presente affidamento è ZDF3A4D43F;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;

VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  11  del  31-03-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2022-2024 e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 01-04-2022 con la quale è stato approvato 
il PEG 2022-2024 per la sola parte contabile e s.m.i.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 146  del 26-07-2022 con la quale è stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.

DATO  ATTO che  nelle  more  dell’approvazione  del  bilancio  previsione  2023-2025  si  renderà 
applicabile il disposto di cui all’art. 163 del TUEL 267/2000;

VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;

VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;

VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le   funzioni di responsabile di 
questo settore;

DETERMINA

1. di  procedere,  per le  motivazioni  di  cui  alla  premessa,  all’acquisto dei  prodotti  elencati  nella 
tabella indicata presso la ditta Saci Professional S.R.L. avente sede in Via C. Cecci snc a S. Maria 
degli Angeli – Assisi,  p. i. 03050390545 per un importo complessivo di  € 948,94 iva compresa;

2. di impegnare la spesa complessiva di  € 948,94 iva compresa sul capitolo ed impegno indicato 
nella tabella riportata in calce al documento;

3. di trasmettere il presente atto al Responsabile del Settore Finanziario di questo Ente, per le 
registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.151, comma 
4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

4. di dare atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile 
del Servizio Finanziario, in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 comma 4,

5.   di  dare  atto  che  il  presente  atto  sarà  pubblicato  all'albo  pretorio  on-line  e  alla  sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge.  



  
  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 12011.03.00329700  SACI 
PROFESSIONAL 
S.R.L.

ZDF3A4D43F 948,94

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

CONTI ALESSANDRA 


